
GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 1 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287452-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Reagenti e mezzi di contrasto
2017/S 140-287452

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Agenzia Provinciale per gli Appalti e i Contratti — Servizio Procedure di Gara e Contratti di A.P.S.S.
Via Dogana 8
Trento
38122
Italia
Persona di contatto: Francesco Crò
Tel.:  +39 0461496839
E-mail: spgc-apss@pec.provincia.tn.it 
Codice NUTS: ITH20
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.appalti.provincia.tn.it
Indirizzo del profilo di committente: www.apss.tn.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in 4 lotti, di sistemi diagnostici occorrenti
al dipartimento laboratorio e servizi dell'A.P.S.S. di Trento.

II.1.2) Codice CPV principale
33696000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Service diagnostici 4 lotti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:spgc-apss@pec.provincia.tn.it
www.appalti.provincia.tn.it
www.apss.tn.it


GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 2 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 058 781.33 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Indagini allergologiche
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20
Luogo principale di esecuzione:
Trento.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in 4 lotti, di sistemi diagnostici occorrenti
al dipartimento laboratorio e servizi dell'A.P.S.S. di Trento.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità / Ponderazione: 60
Prezzo - Ponderazione: 40

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Ricerca sangue occulto
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20
Luogo principale di esecuzione:
Trento e Rovereto.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in 4 lotti, di sistemi diagnostici occorrenti
al dipartimento laboratorio e servizi dell'A.P.S.S. di Trento.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità / Ponderazione: 60
Prezzo - Ponderazione: 40

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 3 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Esame VES
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20
Luogo principale di esecuzione:
Trento e Rovereto.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, in service, suddivisa in 4 lotti, di sistemi diagnostici occorrenti
al dipartimento laboratorio e servizi dell'A.P.S.S. di Trento.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Qualità / Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 50

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura competitiva con negoziazione

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 165-297710

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297710-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 4 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

Indagini allergologiche

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Thermo Fisher Diagnostics SpA
Strada Rivoltana
Rodano (MI)
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 482 546.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 463 767.76 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Ricerca sangue occulto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/06/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Medical Systems SpA
Via Rio Torbido 40
Genova
Italia
Codice NUTS: ITC33
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 618 046.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 483 473.57 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto



GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 5 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

Lotto n.: 4

Denominazione:
Esame VES

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
03/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Alifax Srl
Via Petrarca 2/1
Polverara (PD)
Italia
Codice NUTS: ITH36
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 137 046.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 111 540.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il lotto 3 è stato revocato dalla Stazione Appaltante giusta deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda
Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento n. 485 del 12.10.2016 e che gli importi indicati al punto II.1.7) e
nelle schede di aggiudicazione dei singoli lotti sono gli importi massimi complessivi dell'appalto/del contratto,
comprensivi di oneri DUVRI e riferiti alla durata massima di 6 anni (periodo certo di 4 anni più possibile rinnovo
di 2 anni alle medesime condizioni contrattuali) oltre alla proroga tecnica di 6 mesi.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa
Via Calepina 50
Trento
38122
Italia
Tel.:  +39 0461262828
E-mail: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Fax:  +39 0461262550
Indirizzo Internet:http://www.regione.taa.it/tar.tn.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.regione.taa.it/tar.tn.it


GU/S S140
25/07/2017
287452-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato 6 / 6

25/07/2017 S140
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura competitiva con negoziato
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/07/2017


